In Februari van het volgende jaar 1586 zien wij dan ook, dat het kleine convent, de prior met zijn procurator en de donaat, zich wederom naar Luik begeeft,⁽²⁾ waar zij blijven tot 25 November. Op S. Andries zijn zij te Brussel teruggekeerd, waar zich enkele dagen later Frans Caveneer, die nu de functie van vicaris bekleedt, bij hen ~~gaat~~ voegde⁽³⁾.

Zij wendden zich ~~na~~ tot Alexander Farnèse om hun nood te klagen en zijn hulp in te roepen. Zij oordeelden in dit vertoog, dat ~~in~~ hun vroegere standplaats te Scheut geen veiligheid meer bood en verzochten hem zijn gezag bij de magistraat te doen gelden om hun

1. ARA, Kerk.arch., ibid. a die 13 Aprilis anni 1585...usque ad festum S. Martini anni 1588: "Item voor diverse huysraet als houtwerk, coetsen, boefetten, tafels, bancken, potten, cruycken, ketelen, kisten, pannen, tinnework...I XLIIII Rijnegulden V st.

2. DE WAL, II, 164v, 1586: Anno 1586 circa principim Quadragesimae accessit D. Christianus Prior huius domus et Visitator Provinciae cum procuratore suo D. Joanne de Broeyere et Fr. Joanne Lambrechts donato Cartusiam Lovaniensism... Circa medium Quadragesimae perfectus est D. Prior cum con procuratore et fr. Joanne donato Thenas... inde curru venerunt ad S. Trudonem, ibique hospitati sunt una nocte in abbazia et altera eodem curru vecti venerunt in profesto Annunciationis B. Virginis Leodium, et manserunt ibidem usque ad festum S. Hugonis episc. Lincolnensis... In festo S. Hugonis recessit Leodië D. Prior una cum D. Procuratore et fr. Joanne donato et spatio duorum dierum navigio per Mosam venit Namurcum ibique mansit duobus diebus donec esset salvus conductus et rediit Bruxellam in vigilia S. Catharina."

3. ID., II, 167v: In vigilia S. Andreae quoque reversus est Leodië Bruxellam D. Franciscus Caveneer c..a Priore constitutus est vicarius...

onderdak te verschaffen(1). Zij hadden daarom aan Mansfeld voorgesteld, zijn door de vijand gehavend paleis te hunner beschikking te stellen; van hun kant zouden zij al hun prestige aanwenden om de koning te bewegen, het paleis van Oranje als vergoeding aan Mansfeld te geven. Om deze onderhandelingen met de vorst in te zetten, verzocht men een introducerend schrijven van de hertog van Parma . Maar al deze stappen bleven zonder gevolg.

1. DE Wal, II, 167v-168, 1586: "...1578. Quo anno Magister et rectores praedictae civitatis (a malo spiritu agitati) religiosos expulerunt et non solum Ecclesiam sed etiam totum monasterium everterunt, atque ad hastam publice utensilia et materialia omnia (ex quibus sunt aedificatae prophanas domus tam hic Bruxellis quam etiam Antverpiae) vendiderunt. Anno vero proxime preterito Regiliogi statum post reconciliationem civitatis reverse non inventientes in suo monasterio tantum locum ubi vix possit canis latitare nec habentes unde illud reedificent nec locum ubi divinum officium celebrare ad vota serenissimi Imperatoris adimplenda, de mirifica clementia ac pietate tuae Celsitudinis confidentes summa necessitate compulsi ad eandem Celsitudinem tamquam ad certam et tutum fidei Catholicae defensorem et reparatorem fiducialiter recurrerint et obnixè deprecati sunt quatenus dignaretur per parti culares litteras Magistratui Bruxellensi praecipere ut supplicantibus de loco oportuno provideret infra muros praedictae civitatis ubi possent interim habitare et cum tempore monasterium reaedificare; uti T.C. pro sua pietate praecipit scribendo etiam ad archiepiscopum ut in eadem re praerberet auxilium. Verum hucusque nihil omnino factum est. Unde sequitur quod Cartusiani, quorum institutio praecipua est sollicitudine et exercitiis spiritualibus vacare non habentes propriam ecclesiam ad officium divina celebranda nec congruum domicilium ad habitandum cogantur per plateas discurrere velut mendicantes quaerendo remedium. Et nullum aliud inventientes considerantes quod locum pristinum ubi sunt ruinae monasterii destructi nunquam erit possibile nec tutum restaurare eo quod sit expositus insurribus praedonum, ad illum Comitem Mansfeldium Palatium suum ab inimicis suis etiam diruptum quod habet in praedicta civitate ad reaedificationem prefati monasterii concedere dignaretur pollicentes illi omnem operam exhibituros apud Regiam Majestatem per patres Hispanos pro maiori aliqua compensatione sibi a sua Majestate elargienda, de cuius benignitate non dubitant quia ubi intellexerit pium predicti comitis affectum, qui aequo animo atque gratuito nostrae supplicatio ni descendit predictumpalatium gratis elargiendo dummodo placeat Suae Majestati informatumque de Cartusianorum necessitate (quibus multum afficitus sua Majestas) statim beneplacitum suum adhibebit et Domino Comiti gratificabitur vel tribuendo illi tam pro hac libertate quam pro suis meritis et servitiis domum principis Auriaci aut aliam remunerationem. Verum ad suam Majestatem Catholicam pro huiusmodi re deprecaturi e